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AKTI I THEMELIMIT DHE S1’ATtTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 3E COMPLEX’ SHPK

KREUI
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENII
EMRI I SHOQERISE

I. I Ernri I shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte “3E COMPLEX SHPK (me poshle
e quajtur ‘Shoqeria”).

NENI2
SELIA

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Njesia Bashkiake nr.2 Rruga ‘Mihal
Grameno Objekti nr.34 Tiraiie.

2.2 Asainbleja e Pergjithshrne mund te vendose rnbi transferirnin e selise se
Shoqerise ic nje adrese (jeter. Organi administrues i Shoqerise mund te
themeloje ose mbylle dege dhe/ose zyra )erlaqesimi. brenda apo jashte
Republikes se S[iqiperise.

NENI3
KOHEZG.JATJA

3.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivite tin e saj per nje periudhe kohore me afat te
pacaktuar.

NENI4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1 Shoqeda ka per ohjekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve qe nje shoqeri
me pergjegjesi te kufizuar mund te ushiroje ne haze te Iegjislacionli shqiptar.
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36 COMPLEX SHPK

i
brenda ose jas hte lerritorit te Republikes so Sbqiperise, duke u fokusuar
kryesisht no:

a) Tregti me shumice e pakice c artikujve te ndiyshem, elekytrike
hidraulike,

b) Punime te specializuara te ndertirneve
c) Kancelari;
d) Tregeti malirash dhe niaterialesh Fe ndryshrne:
e) Tregetini te pjeseve to autonijeteve, ti’anspoite malirash brenda dhe

jashtc vendit;
t) Sherbim Pastrimi dhe gjelherim I, sherhiine uderhyrese
higjenosanitare,sherbim dhe pascrirn te te gtIia arnhieiiteve private dhe
shteterore.
g) Riparim dhe montirn koiiipjuterash dhe kamera sigurie.
h) Importe-Eksporte. Iregeti me shurnice due pakice
I) Tregeti te detergjenteve.

j) Sherbim ealering.

k) Shitje te produkteve tekstile dhe konfeksioneve te ndryshrne.
I) Tregetim me shurnice dhe pakice to artikujve ushqiniore.
in) Lavazlio to automjeteve dhe tapicerive to ndryslime.
n) Rinibushje te fiskseve Ic ijarrit. dhe tregetia e tyre.
0) Materiale Iaboratorike.hiologjike.zooiogjike.

p) Sherbirne montimi dhe riparime kondic ionerash.
q) Sherhim pastrami kanalesh kulluese dhe shirim linjash

I nierkonj e ks otil

r) Puniine te ndryshme te profileve metalike.

s) Punime te ndryshnie druri due non produkte to tije.

4,2 Per permbushje n e objektit to sai Shoqeria
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3E COMPLEX SI-{PK

a) Mund te mare pjese dhe te jete e interesuar ne shoqeri dhc sipermarrje,
shqpiare apo te huaja. qe kryejne aktivitete te ifle jta. te ngjashme apo te
idhura inc aktiviteti n e saj ose Ic sub jektevc pjesernarrese:

b) Mund te lidlie kontrata shithIelc. perdorimi, shkembitni. siperrnarrje apo
rnarreveshje te tjera me investitore. hashke investitore. plonare trualli
ape objektesh, operatore dhe administrues te strukturave turistike

C) MLlrld te kryeje te gjithe veprimet e nevojshme ose te dobishme ose qe
kane te twjne. perfshire par pa u kufizuar ne: ofrimin e garancive reale
dhe/ose personale per detvrimet e veta dhe se te treteve. veprirne me

pastiri te Iuajtshrne. re paluajishine. tregtare dhe do veprini tjeter qe ka
Ic beje me objektin e saj ose qe mundeson nje perdorim me Ic nure te
sirukturavc dheiose burimeve nepcrmjel shoqerive ose sipermarrjeve ic
IC clint. direki ape indirekl, Shoqeria ka pjesemarrje ape koiitroIlin e tvrc.

4.3 Shoqeria mund te veproje lie Shqiperi dhe jashle saj dhe te kryeje do
aktivitct tjeter te lidhur. ndihnies me qeiiirn te permhushe ose te etc i
dobisheni per perrnbushjen e ohjektit Ic saj.

KREU II
KAPITALI, KALIMI I KUOTAVE, ZMADHIMI OlE ZVOGELIMI I KAPITALIT

NENIS
KAPITALI I SHOQERISE

51 Kapilali I Shoqerise eshte 100.000 ( Njeqindmije ) Leke. Kapitali I
Shoqerise nenshkruliel menchcre dhe do te paguhet nga orinku qe zotcron
100 % ( l1Vt] lid per qind) te kolitrihuteve ne kapital in e shoqerisc.
perkatesishi:
- 7. Erion /enelaj . shtetas shqiptar . I lindur lie Kukes. me 21.09.1995.

identifikuar me ID me nr.032305601 dhe numer personal J5098056W. i ciii
zoteron 100 % (njeqinde per qind) te kapitalit:

5.2 Ne rasi zmadhirni apo zvogclirni le kapitalit therneltar te Shoqerise. ortaku I
vetem do Ic kete Ic drejten e nenshkrimit te zlnadhimit ape zvogehniit te

kapitalit ne perpjesetim te drejte me plesemarrien qe zoLeron secili tie

kapitalin e Shoqerise.

NENI6
KALIMI I KUOTAVE ME TRASHEGIMI OSE SI PASOJE E FALIMENTIMIT

6.1 Ne rasl se ortaku i vetem hunib jeten.trashegirntaret e tii do te jene te
vetniet persona qe do ti njihet litulli mbi

FAQE 4



3E COMPLEX SHPK
1• L’\

:.r:

.,‘.

kuoteti nga Shoqeria por asnje nga keto parashikime nuk i roil pergjegjesite
e trashegimrareve Iga do detyrim inbarttir nga ktiota e zoterti u r. Ne rusliil
e vaihdimit te Shoqerise me disa trashegiiniare Ic ortakut qe ka liumbur
den. lrashegirntaret duhet Ic caktojne nje pertaqesues Ic perbashket.

6.2 Personi qe uiton te drejten mbi nje kuote si pasoje e hurnbjes se jetes ose
lal imeiitiniit te nje ortaku imind Ic zgjedhe te hehet zoterues I kuotes ose te
kerkoje regjistrimin e kuotes ne ciner Ic nje personi tjeter te caktuar prej tij
si perfItues kuotes Nese persoiii i inesiperin zgjedli te behet zoterues i
kuotes. ai njofton Shoqerine ne Iidhje me kete zgjedhje. Nese persoiii I
mesiperm zgjedh te kerkoje regjistrimiii e kuotes ne emer te nle personi
rjeter atehere ai duhet ta kryeje ale nepenujet nje akti te vleis hem Ic
transferirn it te kuotes.

6.3 Personi qe fiton Ic drejtat mbi rue kuote si pasoje e humbles se jetes ose
lalirnentimit te nje ortaku do Ic kete te drejlal qe gezonte zoteruesi I kuotes,
duke perjashiuar te ctrejten e pjesemarijes use Ic votes ne do mhledhje Ic
Asamblese se Pergjithshme. den ne momentin e regjistnirnil ne regjistrin
Ireglar si zoterues I kuotes.

NENI7
ZMADHIMJ I KAPIFALIT

7.1 Asambleja c Pergjithshrne mund te zinadhoje kapitalin e Shoqenise, inc
kuorumin e percaktuar ne nenin 9.12 te ketij Akt Themelimi dhe Statuti.
Vendimi I Asamblese se Pergjithshme per zinadhimin e kapitalit do ti
komun ikohet inc shknirn ortakul Fe vetein qe eshte dl irrur por rink isli in Ic
pranishern ne rnbledhjen e Asainblese se Pergjithshme qe vendosi per
iinadliimin e kapitalit.

7.2 Ne rast tniadhimi te kapitalit. te glithe ortaket do Ic kene Ic drejten te
nenshkruajne zmadhirniii e kapitalir. tie para ose me kontrihute ne nalyic. ne
perpjesetim Fe drejte me kuotat qe ioterojne ne Shoqeri.

.3 Ne rasi se disa ortake heqin done nga e drejia e nenshkrirnit Ic pjeses se I> c.
kapitali I panenshkruar mund te IlenshkrLihet nga ortaket e tjere Ne kete
rasi. kern ortake mund te ushtrojne senish Ic drejten per nenshkrimin e
kapitalit, ne perpjesetirn te drejle me kuotat e IJesemani:ies ne Shoqeri.

NENI8
ZVOGELIMI I KAP1TALIT

8.1 Asainhleja e Pergjithslime mund te zvogeloje kapitalin e Shoqerise. me
kuorumin e percaktuar 1w nenin 9.12 Ic ketij Akti Themelimi dhe Statuti. Ne
do ast. kapitali i Shoqenise nuk intuid Fe zvogelohet nen kutirin e
percaktuar inc ligj.

8.2 OrlakLl C perhallon zvogeliinin e kapitalit te Shoqerise.

KREU
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3E COMPLEX SHPK

KREUIV ADMINISTRIMI
I SHOQERISE

NENI 9 ADMINISTRIMI I
SHOQERISE

-lIJ2/ 9. I Shoqeria admini si ro het nga nje Administratore te cilet zgjidhen nga As a inbie a c
Pergjitllshlne per nje periudhe prej 5 (pese) vie tes h Ad nun is i rat o ri mund te rizgjidhet
dhe shkarkoliet ic s:do kohe nga Asa mhleja e Pcrgjilhs lime.
9.2 Adni inistratori intero n koinpetenca te plota ic Iidhje me adniin istrim in e Slioqerise
dhe mund te krveje te gut ha aktet qu konsideron te nevojshrne pel realizirn in C (lbjektit te
ShoqeINc, perves: atyre qe Jig ji apo ky Akt Fheinelimi due Statut a rezervoii Asalliblese se
Pcrgjithshme apo organeve te tje ate Slioqerise.
9.3 Administratori vepron lie perputhie me politikat tregtare te vendosura nga Asambleja
e Pcrg .1 ith slime. Administratori eshi e perçjegjes per vepriniet e krvera ne aWn i mstrini in e
Slioqerise. Adniinistratori mund te delegoje persona te trete per kiver je ii e veprilileve dhe
nkteve qe kane te bejne me adiiiinis t rimin e Shoqerise. duke mbajtur pergjegjesi per Ic gj itlia

epri net e krvera nga te tretet e delegiia per ad minis tn mm e Shoqerise.
Q.4 Adrn inistratori do te veproje ne s:do kohc vetem ile mt eres in ne te mire Ic

Slioqerise. Ne ras t konflikti inte res i. Adininisiralori dote njo lb je menjehere ontaket .1 d Ii e
do e Jieqe dare nga s;do ye prim qe lidhet me objektin e kontliktit te ifle res it dcii ne marrjen
e udhezilileve opt Asambleja e Pergjithshme.

9.5 Ad ininistrato H I vetem i Shoqenise dote jete
Z. Erion Zenelaj shtetas shqiptar. i lindur ne Kukes. me 21.09.1995. identifikuar inc

pasaporten ne or. ID 03230560! dhe iiumer personal J5092 1056W

NENI 16
SHPERBIJMI I ADMINISTRATORIT

10.1 Asa mbleja e Pergjitlishine perea kton shpe rblimin e Administratonit te Slioqenise.

KREUV
KONTROLLI FINANCIAR I SHOQERISE,

VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, DIVIDENDI

NENII
KONTRO[,LI FINANCIAR

II - I Kontiolli financiar I Slioqerise kryliet ne perputhje dEw sipas Iegjislacionit

shqiptar tie tiiqi. Asambleja e Pergjitlishtne do te emerole nje apo inc s[iuine
Eksperte Kontahel te Autorizuar ne ato raste kur emerimi i tyre konsideroliet
i nevosIieni ose kerkoliet Ic baze te I igj it.

NENII4
V1TI FINANCIAR

12.1 Viii Financiar i Shoqerise tillon me I Janar due mbaron me 31 Dhjeror Ic do
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NENT 13
BILANCI VJETOR

13.1 E3ilanei vjetoi. pasqyrat tinancaie. inventari. raportet e Administratorit dhe
te Ekspertit Kontabel te Autorizuar (nese Jane erneruar) miratohen nga
Asambleja e Pergjithshme. Administratori I paraqet per miratirn Asamblese se
Pergjithshrne raportin rnbi adniinistriinin e Shoqerise si edhe Ilogarite vjetore.

NENI14
DIVIDENDI

14.1 Pasi te jene perrnbushur kerkesat e pereaktuara nga LigJi per Tregtaret dheShoqerite
Tregtarc, Slioqeria, me shuinice te kualifikuar te votave se Asamblese te
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Pergjithshme. mund te vendose shperndaiien e dividendeve ne perputhje me te
drejtat perkatese te ortakevut te vetem te shoqerise.

KREU vi
PRISHJA DHE LIKUJUIMI, LIGJJ I ZBATUESHEM,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 15
PR1SIIJA DHE LIKUIDIMI ISHOQERISE

15.1 Ne rastin e prislijes dhe likuidirnit te Shoqerise do te zhaiohen dispozitat e
parashiktiara ne Iigjin per Treglaret dhe Shoqerite Tregtare.

NENI 16
LIGJI I ZBATUESHEM

16 .1 Shoqeria do te zhviflo je aktivitetin e saj ne perpurhje te plate me kete Akt
Fhenielimi e Statut dhe ligjin shqiptar. Per sa nuk eshle parashikuar ne kete
akt. do te zbatohen dispozitat e Iegjislacionit shqiptar ne fuslien e shoqerive
tregtare.

2M

3E COMPLEX SI-IPK

Ky Aki Thernelirni dhe Statut hartohet dhc nenshkruhet nc 3 (tre) kopjc ne gjuhen
shqipe.

ORTAK I VETEM

ERION ZENELAJ

NEV SHKRJMI

FAQ uS
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*PUBfh E SHQIP1tRISE

i I4MA KOMBETARE ENOTERISE

/ PEçA VENDORE TIRANE
*NYFER MAJLINDA L. BEGAJ

04/03/2022

NRREP 286

VtRTETIM NitNSIJKRF II

Sot, me date

______________________

, para ineje Notere MAJLTNDA L. I3EGAJ, anCtare no
DhomOn KombOtare tO Notei-ise. Dega Venclore T1RANE, me zyrO nO adresOn Tirane,
BL\”BAJRAvl CUJZRI’, ND.1 70, H.24. AP. 1, u paraqit iersonalislil:

NEINSHKRIJES:
Erion Zenelaj, atOsia lIii amOsia Have, shtetas Sliqiptar, lindur nO Kukes due banues nO KUKES,
me adrese Metarlugu 02780061; Nd. 21; 1-1. 1; KukOs; KukOs; $501; Kukos, lindur mO 21/09/1995,
gjendja civile “beqar”, macthor, me zotOsi to plotO juridike pOr tO vepruar, pOr identitetin e tO eilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 032305601 dhe nu personal J50921056W

Suhjekti I mOsipOrm, no vulinet të lire dhe to plote, u paraqit dhe nenshkroi pOrpara meje Noteres
Majlinda Begaj, “Akt Themelimin dhe Statutit e Shoqerise me einertimin “3E COMPLEX SHPK”,
bashkOlidhur.

UnO Noterja, pasi verifikova identitetin e personave tO sipOreituar, nOpOrmjet mjeteve 10 identifikimit
nO pOrputhje to plolo me nenin 62, pika 1, gOnna “O”,si dim nenit 128 10 ligjit nr. 110/2018 “Per
NoterinC”. dhe UdliOziniit tO MinistrisO sO DrejtOsisO rn. 6291, date 17.08.2005; vOrtetoj nOnshkrimin
C tyre.

NO zbatirn tO ligjit un 9887, date 10.03.2008 “P mbi jtjen e tO dhOnave Personale”, unO noterja
deklaroj se do tO ruaj dim pOrpunoj tO dhOn personal tO subjektit tO kOtij veprimi nO mOnyrO to
drejto dhe tO ligjshme.
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